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　市では、消費税率の引き上げなどに伴
う使用料・手数料の見直しを行い、市議
会に提案して決定されました。4月1日か
ら次の表のとおり改定しますので、皆さ
んのご理解をお願いします。

※改定がある料金のみ掲載しています。
※表の単位は円で（　　）内は現行の料
金です。

4月1日から公共施設などの
使用料 ・ 手数料など
が変わります

【問合先】財務課財政係☎②3186

公民館
区分 午前9時～正午 正午～午後5時 午後5時～9時

第1号会議室 590（580） 1,000（980） 800（780）
第2号会議室 1,490（1,450） 2,490（2,420） 1,990（1,940）

第3号
会議室

Ａ 1,860（1,810） 3,120（3,030） 2,490（2,420）
Ｂ 1,350（1,320） 2,250（2,190） 1,800（1,750）
計 3,210（3,130） 5,370（5,220） 4,290（4,170）

第4号会議室 1,180（1,150） 1,970（1,920） 1,570（1,530）

第5号
会議室

Ａ 1,420（1,380） 2,360（2,300） 1,890（1,840）
Ｂ 1,500（1,460） 2,510（2,440） 2,000（1,950）
計 2,920（2,840） 4,870（4,740） 3,890（3,790）

水屋 210（据置） 380（370） 300（据置）
視聴覚準備室 610（600） 1,010（990） 810（790）
視聴覚室 2,560（2,490） 4,290（4,170） 3,430（3,330）
美術工作室 2,160（2,100） 3,600（3,500） 2,880（2,800）
調理実習室 2,120（2,060） 3,540（3,440） 2,820（2,740）

勤労青少年ホーム
区分

体育室（個人使用）
【利用時間帯】
　午前10時～午後1時
　午後2時～5時
　午後6時～9時

各時間帯につき 150（据置）

回数券（6回券） 770（750）

専用時間（1時間につき） 470（460）

地区市民センター
区分 午前9時～正午 正午～午後5時 午後5時～9時

第1集会室 2,090（2,030） 3,500（3,400） 2,790（2,710）
第2集会室 2,090（2,030） 3,500（3,400） 2,790（2,710）
調理室 600（590） 1,000（980） 810（790）
和室1号室 1,050（1,020） 1,750（1,700） 1,410（1,370）
和室2号室 480（470） 810（790） 630（620）
和室3号室 550（540） 920（900） 740（720）

和室
4号室

山の手

690（670） 1,150（1,120） 920（900）
三 笠
美 園
幌 内
幾春別 1,040（1,010） 1,720（1,670） 1,370（1,330）

葬儀使用 1件につき48,480円（据置）
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保育所

階層区分など 3歳未満の場合
（月額）

3歳以上の場合
（月額）

第6階層 （前年分の所得税額が
103,000円以上413,000円未満） 61,000（据置） 45,610（45,560）

第7階層 （前年分の所得税額が
413,000円以上734,000円未満） 80,000（据置） 45,610（45,560）

第8階層（前年分の所得税額が
734,000円以上） 104,000（据置） 45,610（45,560）

自由契約（1人目） 112,320（109,200） 49,250（47,830）
自由契約（2人目） 56,160（54,600） 24,620（23,840）

一般廃棄物の処理手数料
区分 処理手数料の額

し尿汲取手数料 1ℓ当たり（1ℓ未満は1ℓと見なす）8円70銭（8円50銭）
ただし、便槽1基の汲取料は225ℓ未満1,950円（1,900円）

スキー場リフト
区分 大人（高校生以上） 中人（中学生） 小人（小学生、シニア）

回数券（11回券） 2,370（2,300） 1,750（1,700） 1,340（1,300）
回数券（中間券） 1,640（1,600） 1,230（1,200） 920（900）
1日券 2,370（2,300） 1,750（1,700） 1,340（1,300）
3時間券 1,540（1,500） 1,230（1,200） 1,030（1,000）

ファミリーランドみかさ遊園
区分 ゴーカートコース（1周）ミニ・ゴルフ場、ゴルフコースなど

料金 310（据置） 530（520）

鉄道記念館
区分 個人 団体（20人以上）1人につき

小・中学生 210（据置） 160（据置）
高校生以上 530（520） 430（420）

スポーツセンター
区分 料金

個人使用（利用時間帯内） 150（据置）
専用使用（1時間につき） 1,420（1,380）
回数券（個人）（6回券） 770（750）

温水プール
普通使用料 1回券 6回券

遊泳者の場合

大人 420（410） 2,110（2,050）
高校生および20歳未満の方 200（据置） 1,030（1,000）
中学生 110（据置） 560（550）
小学生 50（据置） 250（据置）
ロッカー（1回） 20（据置）
専用使用料 全部使用（1時間につき） 1コース使用（1時間につき）

遊泳者の場合

大人

6,270（6,090） 880（860）
高校生および20歳未満の方
中学生
小学生
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トレーニングセンター
区分 料金

個人使用（利用時間帯内） 150（据置）

専用使用（1時間につき） 560（550）

回数券（個人）（6回券） 770（750）

三笠ドーム
区分 夏期 冬期

個人使用
1回券 380（370） 500（490）

6回券 1,900（1,850） 2,520（2,450）

専用使用
（1時間につき）

全面 5,440（5,290） 8,230（7,990）

1／2面 2,710（2,640） 4,100（3,990）

2／3面 1,810（1,760） 2,730（2,660）

1／3面 3,620（3,520） 5,470（5,320）

3／4面 4,070（3,960） 6,140（5,970）

1／4面 1,350（1,320） 2,040（1,990）

病院関係
区分 料金

特別室料

Ａ室（個室） 4,320（4,200）

Ｂ室（個室） 2,160（2,100）

Ｃ室（2人室） 1,080（1,050）

乳幼児健康相談

初回 3,660（3,560）

2回目以降1回につき 2,550（2,480）

同一月2回目以降1回につき 900（880）

死体検案料 1件につき 7,560（7,350）

診断書料

複雑なもの1枚につき 5,180（5,040）

簡単なもの1枚につき 2,160（2,100）

特に簡易な通知書など1枚につき 310（据置）

証明書料
複雑なもの1枚につき 2,590（2,520）

簡単なもの1枚につき 1,080（1,050）

健康診断料 診療報酬点数表を準用しその額の 86.4%（84.0%）

入院患者以外の
食事料 1回につき 640（630）

武道館
区分 料金

個人使用（利用時間帯内） 150（据置）

専用使用（1時間につき） 560（550）

回数券（個人）（6回券） 770（750）

弓道場
区分 当日券 期間券（6カ月）

個人使用 220（据置） 4,840（4,700）

専用使用 1,480（1,440） ―

市営野球場 （入場料が無料の場合）
区分 料金（1時間につき）

職業 3,090（3,000）

一般 560（550）

市営陸上競技場 （入場料が無料の場合）
区分 料金（1時間につき）

職業 2,980（2,900）

一般 670（660）

市営テニスコート
区分 当日券 期間券（6カ月）

個人使用（1面） 180（据置） 3,050（2,970）

専用使用（1面） 940（920） ―

市営テニスコート
区分 当日券 期間券（6カ月）

個人使用（1面） 180（据置） 3,050（2,970）

専用使用（1面） 940（920） ―
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